

Protokół ze spotkania

w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na Budowie czterech budynków inwentarskich typu kurnik w miejscowości Łomazy na działce nr 644.

Spotkanie odbyło się w dniu 08.12.2017 r. o godzinie 9:00 w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Łomazach.

Inwestorem przedsięwzięcia jest Pan Andrzej Morgunowicz, ul. Grabarska 18, 21-500 Biała Podlaska.

I. W spotkaniu uczestniczyli:

1. Jerzy Czyżewski – Wójt Gminy Łomazy
2. Grzegorz Kowalewski – Inspektor ds. inwestycji, planowania przestrzennego i zamówień publicznych
3. Andrzej Morgunowicz – Inwestor
4. Zainteresowane osoby – wg. załącznika lista obecności

II. Przebieg:

Zebranie rozpoczęło się o godzinie 9:00. Na wstępie głos zabrał Wójt Gminy, Pan Jerzy Czyżewski, który otworzył spotkanie i przywitał zebrane osoby. Poinformował, że spotkanie dotyczy przedsięwzięcia pn. Budowacztereich budynków inwentarskich typu kurnik w miejscowości Łomazy na działce nr 644. Ustalił on plan dzisiejszego zebrania. W pierwszej kolejności pracownik Urzędu, Grzegorz Kowalewski, przedstawi od strony administracyjnej tok uzyskania decyzji środowiskowej. Następnie głos zostanie udzielony inwestorowi, który scharakteryzuje planowaną inwestycję. Ostatnim etapem zebrania będzie możliwość zadawania pytań inwestorowi.

Głos zabrał Grzegorz Kowalewski, który przedstawił etapowość uzyskiwania przez inwestorów wszystkich decyzji administracyjnych. Pierwszą decyzją na etapie proceduralnym jest właśnie decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia. Następnie decyzja o warunkach zabudowy, która także wydaje Gmina. Ostatnim etapem jest pozwolenie na budowę wydawane przez Starostwo Powiatowe w Białej Podlaskiej. Obecnie jesteśmy na pierwszym etapie.

Uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wymagają przedsięwzięcia, które zostały ujęte w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie określenia rodzajów przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko. Zostały one poszeregowane na dwie grupy. Pierwsza grupa to przedsięwzięcia, które bezwzględnie wymagają od inwestora załączenia do wniosku Raportu o oddziaływaniu inwestycji na środowisko. Druga grupa przedsięwzięć to inwestycje, dla których wnioskodawca załącza tylko kartę informacyjną przedsięwzięcia. KIP to taka mniejsza wersja Raportu. Ze względu na charakter inwestycji i wielkość planowanej obsady 680,4 DJP zwierząt ok. 170 000 sztuk inwestor dołączył do wniosku z dnia 25.04.2017 r. Raport o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. Następnie Wójt Gminy wszczął postępowanie administracyjne zawiadamiając strony oraz wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska oraz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego z prośbą o uzgodnienie warunków realizacji przedsięwzięcia. Pismem ONS-NZ.700/65/17 Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny wezwał Inwestora do uzupełnienia braków w przedłożonej dokumentacji, podobnie

pismem WOOŚ.42472.39.2017.RWD z dnia 11 sierpnia 2015 r. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Lublinie wezwał Inwestora do uzupełnienia braków w przedłożonej dokumentacji. W dniu 24.05.2017 r. do UG w Łomazach za pośrednictwem portalu internetowego pod nazwą „Zmieńmy to” wpłynęła petycja mieszkańców Łomaz, w której to mieszkańcy sprzeciwiają się „budowie czterech obiektów przeznaczonych do tuczu brojlerów” na działce 644 w obrębie 0013 w Łomazach. Petycja ta została przesłana w dniu 29.05.2017 r. do RDOŚ w Lublinie oraz PPIS w Białej Podlaskiej RDOŚ pismem z dnia 31.10.2017 r. zaopiniował pozytywnie realizację przedsięwzięcia w zakresie wymagań higienicznych i zdrowotnych oraz określił warunki jego realizacji. PPIS pismem z dnia 9.11.2017r. zaopiniował realizację przedsięwzięcia.

Wójt Gminy Łomazy zawiadomił zainteresowanych o zebraniu materiału dowodowego w sprawie wydania decyzji o warunkach zabudowy oraz wyznaczył na dzień 08.12.2017 r. spotkanie. Następnie Grzegorz Kowalewski prosił o zadawanie pytań Inwestorowi tak, aby wątpliwości związane z planowaną inwestycją zostały rozwiane.

Inwestor poinformował zebranych o położeniu/umiejscowieniu swojej inwestycji na działce 644, o użyciu materiałów do budowy najwyższej jakości. Pan Sławomir Gicewicz poprosił o dokładne określenie położenia nowych budynków. Prowadzący Grzegorz Kowalewski udostępnił do wglądu mapy złożone przez inwestora zauważając jednocześnie, że w trakcie całego postępowania administracyjnego nikt z mieszkańców nie zapoznał się z materiałem dowodowym w niniejszej sprawie. Pan Andrzej Wiński zapytał o wymiary budynków oraz obsadę. Odpowiedzi udzielił inwestor, informując że będą to wymiary 150m x 18m, a o obsadzie prowadzący pracownik UG Łomazy – ok. 170 000 szt. Ponownie głos zabrał Pan Andrzej Wiński z zapytaniem czy warunki dobrostanu zwierząt zostaną spełnione, prowadzący poinformował iż dobrostan zwierząt obejmuje obsadę na 1m²łącznie z budowaną chlewnią. Pan Andrzej Wiński spytał o gatunek drobiu jaki będzie hodowany oraz ilość cykli. Odpowiedzi udzielił inwestor, iż będą to brojlery, a chów będzie odbywał się w 4 cyklach. Tadeusz Bańkowski zadał pytanie gdzie będzie prowadzony ubój zwierząt. Z odpowiedzi inwestora dowiadujemy się, iż ubój będzie odbywał się w miejscach specjalnie do tego przygotowanych, przez uprawnione firmy, ale nie będzie to na terenie planowanych kurników.

Pan Andrzej Wiński jako radny zauważył że na sesji Rady gminy podjęte były działania, mające na celu zagospodarowanie terenów wokół stawów po byłej cegielni w Łomazach i przeznaczeniu ich na cele rekreacyjne, a taka budowa kurników, położonych w pobliżu stawów nie sprzyja takiej realizacji planów, dodatkowo stwierdził, iż mieszkańcy są przeciwni budowie i że gdy jakiś czas temu było podobne spotkanie w sprawie budowy chlewni było więcej osób zainteresowanych. Jak powiedział, nie wie z czego to wynika, czy też społeczeństwo było słabo poinformowane, czy też obojętność ludzka, ale uważa że jednak była słabo rozpowszechniona informacja dla mieszkańców o dzisiejszym spotkaniu. Prowadzący Pan Grzegorz Kowalewski poinformował o miejscach w których urząd powiadomił społeczeństwo o spotkaniu (BIP UG Łomazy oraz Aktualności, tablica ogłoszeń UG Łomazy, sołecka tablica ogłoszeń – czyli w sposób zwyczajowo przyjęty), poinformował także, że o spotkaniu został również powiadomiony indywidualnie autor petycji „Pachnące Łomazy” z prośbą o przekazanie tej informacji wszystkim zainteresowanym. Wójt Gminy – Jerzy Czyżewski dodał, iż jest rozczarowany i zdziwiony tak małym zainteresowaniem mieszkańców, poinformował, iż rzeczywiście po ostatnim spotkaniu dot. budowy chlewni były zarzuty do UG Łomazy o słabym informowaniu mieszkańców, mimo że było ponad 30 osób, dlatego o tym spotkaniu została opublikowana dodatkowa informacja na głównej stronie w aktualnościach UG Łomazy. Pan Andrzej Wiński zapytał czy termin powiadomienia nie był zbyt krótki i w odpowiedzi usłyszał iż data spotkania, jest to 8 dzień

od momentu ukazania się ogłoszenia i przekazania informacji o nim, do informacji publicznej. Grzegorz Kowalewski zauważył, iż napisanie petycji oraz zebranie podpisów wymagało sporo czasu i poświęcenia, tym bardziej niezrozumiałe jest brak obecności przynajmniej części osób, które złożyły podpisy. Inwestor wyraził swoje przekonanie o tym, iż protestujący na pewno wiedzieli o dzisiejszym zebraniu.

Pan Andrzej Wiński zadał kolejne pytanie, dotyczące wywozu gnojowicy. Zapytał czy inwestor ma zapewniony zbyt gnojownicy zgodnie regulacjami UE. Inwestor odpowiedział, iż posiada część swoich pól, ma popodpisywane umowy dzierżawy, ale głównym odbiorcą gnojowicy będzie biogazownia w Rossoszu. Inwestor dodał, iż miejscowi rolnicy są również zainteresowani odbiorem gnojowicy na swoje pola.

Pan Tadeusz Bańkowski zapytał czy kurniki będą zautomatyzowane i ile osób będzie tam pracowało. Inwestor odpowiedział, że będzie to pełna automatyka i że zatrudnienie znajdzie co najwyżej dwie osoby. Porównał do istniejącej chlewni w Studziance, gdzie jak stwierdził dla jednej osoby nie ma za dużo pracy.

Prowadzący przypomniał o tym, iż inwestycja posiada pozytywną opinię PPIS oraz pozytywne uzgodnienie z określonymi warunkami RDOŚ w Lublinie. Wójt Gminy zauważył iż RDOŚ w swojej opinii zwraca uwagę na to, że w pobliżu buduje się chlewnia, w związku z tym może nastąpić zjawisko kumulacji fetoru, więc zastrzeżenia i uwagi w opiniach biorą tę kumulację pod uwagę. Prowadzący to potwierdza informując zebranych, że do raportu oddziaływania na środowisko była brana pod uwagę chlewnia jako obiekt w którym odbywa się w niej produkcja uwzględniając kumulację zapachów, hałasu, zanieczyszczeń i innych.

Pan Tadeusz Bańkowski zapytał, czy wentylatory w kurnikach tylko wyciągają powietrze, czy je w jakiś sposób przetwarzają. Inwestor odpowiedział, iż wentylatory wyrzucają zapachy pod dużym ciśnieniem w powietrze, oraz że te zapachy nawet nie „sięgną” Łomaz. Pan Andrzej Wiński podważył wypowiedź inwestora, podając przykład fermy lisiej w Łomazach, gdzie jak twierdzi są okresy w których nikt w pobliżu nie może okna otworzyć ze względu na fetor dobiegający z farmy. Wg pana Morgunowicza, zapach „od lisów” wynika z niewłaściwego przetrzymywania zwierząt.

Pan Andrzej Wiński wypowiedział się na temat wiatrów wiejących nad miejscowością Łomazy, sugerując że zapachy powstałe w wyniku produkcji rolnej na działce 644 będą w całości kumulowały się nad Łomazami, inwestor doprecyzował wypowiedź pana Wińskiego, mówiąc iż cały zapach będzie kierowany przez wiatry w stronę miejscowości Studzianka (w stronę cmentarza) i powiedział że mówi o tym raport oddziaływania na środowisko.

Pan Tadeusz Bańkowski stwierdził że będzie fetor odczuwalny w całym Łomazach, bo to nie jeden budynek inwentarski tylko cały kompleks.

Pan Andrzej Wiński przypomniał również poprzednie spotkanie, w którym pani Adamiak mówiła o podobnej sytuacji w jej stronach rodzinnych i sugerowała wyjazd w te strony, aby przekonać się jak wygląda to w praktyce. Wójt Gminy kontynuując poprzednią wypowiedź zapytał inwestora czy zna jakieś podobne fermy w pobliżu o podobnej ilości kur. Inwestor wskazał okolice Łosic i Międzyrzecza Podlaskiego. Wójt Gminy przypomniał poprzednie spotkanie, w którym inwestor był gotowy wynająć autokar i pokazać mieszkańcom jak działa już podobna chlewnia. Pan Grzegorz Kowalewski zadał pytanie obecnym, czy mają jeszcze jakieś jeszcze pytania do inwestora.

Pan Andrzej Wiński zapytał, z których budynków będzie większy odór: z chlewni czy z czterech budynków typu kurnik. Inwestor odpowiedział że z chlewni, pomimo iż DJP na kurnik jest większy to spodziewany większy odór jest z chlewni. Inwestor dodał iż największy smród z chlewni jest w

momencie w którym ona nie pracuje, kiedy wyłącza się wentylatory. W ten sposób całą dyskusja zmieniła temat na ASF panujący na obszarze naszego powiatu.

Prowadzący przypomniał iż, nie jest to tematem dzisiejszego spotkania i poprosił o dyskusję na temat budynków inwentarskich typu kurnik.

Pan Tadeusz Bańkowski poruszył temat wywozu gnojowicy na pole i przypomniał o wyznaczonych terminach w których można to robić oraz o tym iż trzeba to szybko zaorać. Pan Morgunowicz potwierdził jego wypowiedź, przytaczając jednocześnie przykład że nie zawsze jest to możliwe, np. w przypadku wywozu na łąkę.

Pan Andrzej Wiński zadał pytanie w jakim okresie chce uruchomić kurnik, w odpowiedzi od inwestora usłyszał że ok 2 – 3 lata.

Po wyczerpaniu pytań pan Grzegorz Kowalewski poinformował, iż ze spotkania zostanie sporządzony protokół, który zostanie umieszczony w BIP Łomazy, a także o udzielił informacji co do dalszego toku postępowania sprawy.

Na tym spotkanie zakończono.